農林高第５６３４号

令和３年８月２６日

保 護 者 各位

山梨県立農林高等学校

                             校長   古郡 文春

８月３０日以降の登校日程について（通知）

処暑の候、保護者の皆様におかれましては本校の教育活動につきまして、ご理解、ご協力を賜

りお礼申し上げます。

さて、令和３年８月１８日に山梨県知事より要請のありました新型コロナウイルス感染拡大防

止への協力要請及びまん延防止等重点措置の施行に伴う、本校の対応につきましては８月３０日

（月）から９月１０日（金）までを、次のとおり分散登校といたしますのでよろしくお願いいた

します。

なお、本計画につきましては、学校ホームページにも掲載いたしますので、ご確認ください。

対象生徒 8/30(月)～9/3(金) 9/6(月)～9/10(金)

前半の生徒

（出席番号 1～15）

8:20 登校

8:30 健康観察

8:40 朝の SHR

1～3校時の授業

11：50 帰りの SHR

SHR 終了後下校

12:35 登校

12:45 健康観察・SHR

4～6校時の授業

15:50 清掃

16:05 帰りの SHR

SHR 終了後下校

後半の生徒

（出席番号 16～31）

12:35 登校

12:45 健康観察・SHR

4～6校時の授業

15:50 清掃

16:05 帰りの SHR

SHR 終了後下校

8:20 登校

8:30 健康観察

8:40 朝の SHR

1～3校時の授業

11：50 帰りの SHR

SHR 終了後下校

お問い合わせ

山梨県立農林高等学校

電話  055-276-2611（代）

URL： http://www.norinh.kai.ed.jp/

                                   農林高第５６２２号

                               令和３年８月２６日

保護者各位

                              山梨県立農林高等学校

                              校 長  古郡 文春

     新型コロナウイルス感染症にかかわる出席停止について（通知）

 保護者の皆様には、日頃から新型コロナウイルス感染症の予防蔓延防止の対応にご協力い

ただき感謝申し上げます。

感染の予防や蔓延防止のためには、体調が悪い場合に外出せず自宅で休養や受診をするこ

とが何より大事な対策になります。引き続き、毎朝登校前に、検温と健康状態の確認をして

いただき、体調が悪い場合は登校をしないで受診し医療機関の指示に従ってください。

昨今、家族内感染が広がっている現状から、ご家族に感染が心配される症状がある、また

は PCR 検査が必要となる方がいる場合、感染していないことがわかるまで、登校をしないで

自宅待機をしてください。

また、新型コロナワクチン接種のため欠席等する場合や、接種後の体調不良で欠席する場

合につきましても出席停止になります。

 届け出用紙は、様式①⑤を使います。保護者の記載となります。回復し登校する際に、担

任に提出してください。届け出用紙はホームページからダウンロードできます。また、保健

室においてもお渡しできます。

＜コロナウイルス感染症疑いがあり登校できない場合（出席停止になります）＞

・発熱（朝３７度以上の熱）や、熱がなくてもかぜ症状など、体調不良がある場合。

・37.5 度未満の熱の場合、解熱した日の翌日は朝から１日熱がないことを確認するため登校しない。

・37.5 度以上の熱の場合、解熱した日の翌日から２日間熱がないことを確認するため登校しない。

・かぜ症状などが消失するまで登校しない。

・同居する家族または来客者等に発熱や風邪症状など感染が心配される症状がある場合。保健所への

相談や医療機関で PCR 検査が必要となる人がいる場合。

＜出席停止の流れ＞

 コロナウイルス感染症疑いで登校しない場合は、保護者から学校へ連絡してください。

  様式⑤健康チェック表をつけます。

   ↓

 病院へ電話をして相談や受診をして医師の診断を仰いでください。

  様式①に内容を記入します。（家族の体調不良や、ワクチンの場合もこの用紙を使います）

   ↓

 再登校時に様式①⑤を担任に渡してください。

 再登校時には朝 SHR 前後に保健室で体調チェックを受けてください。